РЕШЕНИЕ
Общего собрания
РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга»
22 июля 2015 г.
16.00

Санкт-Петербург										№2

Место проведения: ФГКОУ ВПО «Санкт-Петербургский университет министерства внутренних дел Российской Федерации (Санкт-Петербургский университет МВД России)»
Адрес: ул. Летчика Пилютова, д.1, зал заседания Учёного совета.

Присутствовали: 50 человек.

Приглашены:

1. Валерий Фёдорович Кюршин  - Представитель Республики Коми в Северо-Западном регионе Российской Федерации - член Правительства Республики Коми;
2. Анастасия Сергеевна Борисова - помощник Представителя Республики Коми в Северо-Западном регионе Российской Федерации.

Повестка:
1. [bookmark: _GoBack]Приветственное слово начальника  ФГКОУ ВПО «Санкт-Петербургский университет министерства внутренних дел Российской Федерации (Санкт-Петербургский университет МВД России)»;
2. Прием в члены РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга»;
3. Подписание Соглашения о сотрудничестве с Представительством Республики Коми в  Северо-Западном регионе Российской Федерации
(Информация В.Ф. Кюршина, представителя Республики Коми в Северо-Западном регионе РФ - члена Правительства Республики Коми);
4. О работе вузов по реализации программ антикоррупционного образования в Санкт-Петербурге
(Докладчик: В.А. Кудин);
5. О ходе выполнения решений и поручений Президента Российской Федерации по итогам X Съезда Российского Союза ректоров
(Докладчик: В.Н. Васильев);
6. О ходе приемной кампании в вузы Санкт-Петербурга на дневное отделение в 2015 г.
(Докладчик: А.А. Оводенко);
7. О распределении мест в ФГБУ «Управление межвузовского студенческого городка  в Санкт-Петербурге» на 2015-2016 учебный год
(Докладчики: В.М. Кутузов, А.А. Белокобыльский);
8. Разное.

СЛУШАЛИ: В.Н. Васильева.
О возбуждении ходатайства о награждении исполнительного директора РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга» Сеппенен Наталии Викторовны почетным званием "Почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации" за многолетний добросовестный труд в системе высшего профессионального образования, успехи, постоянную и активную помощь в осуществлении управления в сфере образования.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

1. Презентация ФГКОУ ВПО «Санкт-Петербургский университет министерства внутренних дел Российской Федерации (Санкт-Петербургский университет МВД России)».

СЛУШАЛИ: В.А. Кудина.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

2. Прием в члены РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга» согласно личным заявлениям.

СЛУШАЛИ: В.Н. Васильева.

РЕШИЛИ: Принять в члены РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга»:

· Кичеджи Василия Николаевича, и.о. ректора ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургская государственная художественно-промышленная академия имени А.Л. Штиглица»;
· Шевчика Андрея Павловича, ректора ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный технологический институт (технический университет)».

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.
3. Подписание Соглашения с Представительством Республики Коми в  Северо-Западном регионе Российской Федерации.

СЛУШАЛИ: В.Ф.Кюршина.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

4. О работе вузов по реализации программ антикоррупционного образования в Санкт-Петербурге, презентация Университета МВД.

СЛУШАЛИ: В.А. Кудина.

РЕШИЛИ:
1) Принять информацию к сведению;
2) Провести во втором полугодии 2015 года Межвузовскую научно-практическую конференцию, посвященную обновлению и реализации в вузах образовательных программ антикоррупционной направленности;
3) Продолжить работу по организации конкурсов на лучшую научную работу среди преподавателей, аспирантов (адьюнктов) и студентов вузов  по антикоррупционной проблематике;
4) Продумать вопрос об издании «нового поколения» соответствующих научно- и учебно-методических рекомендаций;
5) Совершенствовать методику мониторинга ситуации, более тесно сотрудничать с правоохранительными органами и органами государственной власти Санкт-Петербурга.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

5. О ходе выполнения решений и поручений Президента Российской Федерации по итогам X Съезда Российского Союза ректоров.

СЛУШАЛИ: В.Н. Васильева.

РЕШИЛИ:
1) Принять информацию к сведению;
2) По итогам X съезда Общероссийской общественной организации «Российский Союз ректоров» от 27.11.2014 г. провести обсуждение и выработать соответствующие предложения до 1 октября 2015 года;

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

6. О ходе приемной кампании в вузы Санкт-Петербурга на дневное отделение в 2015 г.
СЛУШАЛИ: А.А. Оводенко.

РЕШИЛИ:
1) Принять информацию к сведению;
2) Признать работу Совета по координации приема в вузы Санкт-Петербурга удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

7. О распределении мест в ФГБУ «Управление межвузовского студенческого городка  в Санкт-Петербурге» на 2015-2016 учебный год.

СЛУШАЛИ: В.М. Кутузова, А.А. Белокобыльского.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

Председатель
Совета ректоров								В.Н. Васильев
5